527. 63. *Ἡνίοχοι καὶ παραβάται καλούμενοι]* Videtur libri Clarom. scriptor ea fuisse opinione, a qua non alienum se profitetur Eustath. in Homer. 557., *ἱνίοχον* et *παραβάτην* saepe nihil discrepasse. Sequor Porphyrium Quaest. Homer. princ. ὅπερ δὲ παρὰ τῷ Ποιητῇ τῶν μὲν ἐπὶ τοῖς ὕδαισιν, οἱ μαζόμενοι *ΠΑΡΑΒΑΤΑΙ*, οἱ δὲ τὰς ἡρίας ἔχοντες *HNIOXOΙ* etc. Pugnabat ergo παραβάτης, currum regebat ἡνίοχος. Id firmat Noster L. V. 29. cum de Gallis ex essedis dimicantibus, χρῶνται συνωρίσιν, inquit, *ἔχοντος τοῦ ὕδαιτος ἡνίοχον καὶ παραβάτην.* Et L. XX. 42. ubi Ophellas ducit ὕδαιτα ἐκατόν, ἡνίοχον δὲ καὶ παραβάτας πλείους τῶν τριακοσίων. Strabo L. XV. p. 1035. δύο δ' εἰσὶν ἐπὶ τῷ ὕδαιτι παραβάται, ποδὸς τῷ ἡνίοχῳ. Sic enim lego ex scriptis libris. Ceterum παραβάται, quod in editis conspiciebatur, mutavi: poëtarum est, et cum altero permisceatur, sicuti L. XX. 42. atque apud Apollon. Rhod. I. 754. WESS.

527. 79. *Πρὸς τὴν Θάλατταν διέτειναν]* Dixi ad L. IV. 57. WESS.

527. 82. *Οὐ πλείους τῶν πεντακοσίων]* Cur hoc restituem, Thucydides indicabit L. IV. 101. ἀπέθανον δὲ Βοιωτῶν μὲν ἐν τῇ μάχῃ ὀλίγῳ ἐλάσσονς πεντακοσίων, *Ἀθηναῖον δὲ, ὀλίγῳ ἐλάσσονς χιλίων.* Atque haec est celebris ἐπὶ Αἰγαίῳ μάχῃ, qua Socratem strenue pugnasse et Xenophontem servasse, Platonem secuti plures prodidere, negante Athenaeo L. V. 15., cui recte tamen rescriptere viri doctissimi Is. Casaubon. Animadv. V. 15. et Leo Allatius ad Epist. I. Socratis. WESS.

527. 92. *Τὴν τῶν Αἰγαίων πανήγυριν]* Haud aliam, nisi quod a Boeotis celebraretur, hanc panegyrin fuisse censem Illustr. Schnhem. ad Callim. II. Del. v. 1. p. 318. atque illam, quam

Athenienses, Delo insula purgata, instaurasse Noster c. 58. antea tradiderat. Spanhemio adstipulatur Vir doctissimus, qui Exercit. de Inscript. Deliac. inseruit Tom. I. Volum. VII. Miscellan., insuper arbitratus p. 21. insulam Delum Atheniensium imperio cum maxime fuisse exemptam. Invitus ab utroque dissentio. Delus hoc tempore Atheniensibus parebat, quam rem, si dubites, docebit Thucydides L. V. 1. et Noster inferius c. 77.; neque adeo videntur Boeoti in insulam, etsi sacram, hostibus tamen parentem, misisse, qui choros ducerent atque hanc festivitatem obirent. Hoc amplius, a *Delia*, Apollinis templo, suae in regionis finibus posito, et defenso et reciperato, *Deliorum* eam sollemnitatem exorsi sunt. Itaque non in Delo insula, sed ad Delium haec panegyris concelebrata, diversaque et loco et origine *Δήμα* Atheniensium et Boeotorum sunt. WESS.

527. 3. *Ως δ' ἔριοι γράψοντι, μῆτρας δύο*] Ctesias dat illi dies XLV Excerpt. Persic. c. 44., menses duos Euseb. in Chronic. WESS.

527. 5. *Σογδιανὸς ἡρῷε μῆτρας ἐπτὰ*] Literam, quam praecedens vocabulum regis nomini abstulerat, addidi. Peius habitum eiusdem nomen in Pausan. L. VI. 5. p. 464. ubi de Dario Notho, ὃς ὄμοῦ τῷ Περσῶν ΔΗΜΩΤΙ ΙΣΟΓΑΙΟΝ καταπιέσας παιδαὶ Αρταξέρξον γρίσιον pro ὄμοῦ τῷ Περσῶν ΔΗΜΩΤΙ ΣΟΓ-ΔΑΙΟΝ etc. At id librariorum peccatum iam adverterat eruditissimum Palmer. Exercit. p. 401. *Sogdiano* regi, sive *Secydiano*, Ctesias Excerpt. c. 47. menses vi, dies xx, Eusebius menses regni VII contribuit, ut Noster. WESS.

528. 7. *Ἀρτίοκος ὁ Σερουκόνσιος*] Xenophanis F., et scriptor πάντας ἀρχαῖος Dionysio Halic. Antiq. Rom. L. I. p. 10. Reliquit ingenii sui monumenta et Σινέλιοπιδα στιγμαφήν, qua de hie et apud Pausan. L. X. 11., et τὸ περὶ τῆς Ἰταλίας σύγχρονα in Strabon. L. VI. p. 391. A., cuius principium et fragmenta quaedam servavit Dionysius. Vide Ger. Io. Vossium de Graec. Histor. L. IV., qui haec occupavit omnia. WESS.

528. 11. *Ἐπ' ἄρχοντος δ' Ἀθήνησιν Ἀμενίον*] Postulare hoc manu exarati Codd. videbantur, et Athenaeus L. V. 18. cum auctore Argum. iv Nubium Aristophanis et Schol. in Lucian. Tim. c. 30. Namque *Ἀμενίον* titulus, qui se aliis adprobavit, ab hoc Archonte removetur in Schol. ad Comici Nebul. v. 31. WESS.

528. 12. *Γάιος Παπίκιον καὶ Λεύκιον Ιούλιον*] Consuli *Iulio* suum nomen ut restituarem, impelli a vet. interprete potui, qui suo in libro repererat: non item, ut Papirii praenomen innovarem: nam Reg. 1. consulum nomina nullo consilio sed errore manifesto perverse collocavit. Livius Coss. *L. Papirium* et *L. Iulium* dabit L. IV. 30. WESS. Conf. Pighius p. 181.

528. 13. *Σινιώνοι*] Mendose pro *Σινιωραῖοι*, cives Scionis vel Sciones, urbis Thraciae. Rhod. Pro *Σινιώνοι* lege meo periculo *Σινιωραῖοι*, ut fides historiae constet. Vide Thucy-

didem, qui haec fuse persequitur L. IV. 120. PALM. Σκυρωνῖοι] Veritati doctissimisque viris refragari nolui, praesertim cum vetustis in schedis sit discordia, et Σινιώνη saepe Σινιώνη de gradu deiecerit, ut mox in Coislin. et olim apud Polyaenum, cui tamen succurrit Is. Casaub., L. I. de Stratagem. c. 38. 4. WESS.

528. 25. Ἀριστείδηρ ταὶ Σύμμαχοι] Thucydides alterum hunc praetorem Ἀγριόδοξον vocitat L. IV. 75. nec aliter hic legi oportere contendit Cl. Joseph. Wasse. Mihi, ne dicam dolo, mutatio nimia videtur, et potnit Noster alios, quos sequeretur, duces habere. Uttere tamen, id si consultius putes. WESS.

528. 32. Ἐλς Ἡράκλειον] Flumen non ipsam Heracleam alluebat, quae ad Lycum accubabat, Plinio L. V. c. ult. teste, seu potius ad Acherontem sive Soonauten, de quo Apollon. Rhod. II. 748. et veteres Critici. Fuit ergo in agro Heracleensi, quod et Memnon indicat. WESS.

528. 33. Κάλητα] Ortelius hunc locum attigit (Thes. Geogr. v. Cachetus), et vult legi Κάλητοι: male. Thucydides L. IV. 75. cum Κάληται vocat. Arrianus in Periplo Κάληται. Sed Memnon, cui magis credendum, utpote Heracleotae et Bithyniae vicino, Κάληται nominat (Excerptor. c. 23.) per duplex λλ. Igitur nomen eius fluvii sit Κάλλης, et nunc Chelit dicunt Belonio in suis Observationibus. Sed haec omnia iam supra dicta sunt, nisi me fallit memoria. (Vid. Exercit. p. 51.) PALM.

528. 38. Σπορθὰς ἐριανστόνες ἐποιήσαντο] Vide Thucydid. IV. 117. 118. WESS.

528. 40. Τότε] Lego ποτε. STEPH.

528. 42. Φιλορευνίας] Φιλοτιμίας V. Co. R. I. non male. Vid. c. 57. WESS.

528. 47. Περὶ δὲ τῆς Σινιώνης ἡμιφισβήτουν] Quaestio erat, utrum ante inducias, an factis illis in Brasidae potestatem venisset. Hoc Athenienses, illud Brasidas adfirmabat, Thucydides L. IV. 122. WESS.

529. 58. Ἡβηδὸν ἀποσφάξειν] Sic malui. De Scionaeorum inhumana caede inferius c. 76. WESS.

529. 68. Στάσιν ὑπερδέξιον ἔχοντες] Μάχη ὑπερδέξιος quae ex superiore fit loco apud Pausan. L. IV. 29. p. 352., et paullo ante ταὶ οἱ φρονοῦντες τὴν ἀνδόπολιν ἐπέζευτο ἐξ ὑπερδέξιον, i. e. locis celsioribus. Unde ὑπερδέξιοι τῶν κατελημένων τὴν πέτραν βαρβάρων, qui barbaris ignaris in excellentem petrae partem escenderant Nostro L. XVII. 85. WESS.

529. 72. Ὁ Ηγυπτερος] Legendum Ὁπίτερος. RHOD. Ὁπίτερος] Cupide hoc praenomen restitu. Scio Hostum Livio L. IV. 30. atque in Frigm. Capitolini Marmoris adpellari; idque Lucretio praenomen fuisse a Pighio in Fast. ad ann. cccxxiv contendit. Quin tamen id, quod revocavimus, in Fastis Diodorus invenerit, scripti Codd. ne addubitemus, efficiunt. Porro collegam Lucretii

Fidenatem alii omnes vocant; et venit a Φιδήνῃ gentile Φιδηνάτης etiam apud Stephanum: illud itaque praestiterit. WESS.

529. 74. *Οτι λάθρα πρὸς Λακεδαιμονίους* etc.] Rem habet Thucydides L. V. 1., sed eius caussam adferens, quod Delii polluti essent et sacrae insulae possessione indigni. Utraque vera fortasse fuit. WESS.

529. 78. *Ἀτραμύτιον*] In Addend. *Ἀδραμύττιον* Rhodemannus, cui favet liber Coislin., sed digitum non verterim, utrum probes. Varia enim nominis olim fuit scriptura, quod praeter Stephan. eiusque interpres ostenderunt viri docti ad Thucydid. V. 1. VIII. 108. WESS.

529. 80. *Εἰς τὸν ἐπὶ Θράκην*] Conf. huius L. XII. 42. WESS.

529. 96. *Απὸ τῆς Αμφιπόλεως σταδίοις ὡς τριάκοντα*] Distabat stadiis ab urbe ea xxv, Thucydi L. IV. 102. indice. Recte proin *Ηίσσων* ή πρὸς *Αμφιπόλει* Demostheni Orat. in Aristocr. p. 435. WESS.

530. 6. *Πολλοὺς τῶν ἀξιολόγων ἀνδρῶν* etc.] Haec non usque quaque convenient Thucydideis L. V. 11. quae vide. WESS.

530. 11. *Κλέωνος ἐν τῇ μάχῃ πεσόντος*] Perisse Cleonem hoc anno rerum series apud Thucydidem et Schol. Ms. in Aeschin. περὶ Παραπό. declarant liquidissime. Tamen Grammatici veteres dissenserunt vehementer. Namque Schol. Luciani Tim. c. 30. ἐτελεύτα (Κλέων) νικηθεὶς ὑπὸ Βρασίδου ἐπὶ ἀρχοντος Αμεινίον. Ad Aristoph. vero Nub. v. 549. 552. Critici Archonte *Isarcho* cecidisse adseverant ob Eupolidis Maricam, in qua, illo Archonte edita, poëta mortuo Cleoni insultarit. At his recte ibidem obviam venit Androton, Archonte *Alcæo* caesum Cleonem memorans. Neque docuit, quod illi sibi persuadebant, Eupolis *Μαρικᾶν* sub *Isarchi* praetura, sed serius et post primas quidem Aristophanis *Νερέλας*, ut bene Eratosthenes et Callimachus. Vide H. Dodwelli Annal. Thucydid. p. 161. WESS.

530. 18. *Ἡ μάτηρ τοῦ Βρασίδου*] *Argileonis*, cuius egregium et Spartæ honestum hoc dictum non praeterit Plutarchus in Lacon. Apophthegm. p. 219. D. WESS.

530. 31. *Τὰς δὲ πόλεις ἀπολυθῆναι*] Foederis formulam pete ex Thucydide L. V. 18. Ego vero vehementer in modum dubito de vera loci huius scriptura, autumoque fuisse olim *ΑΠΟΛΥΘΗΝΑΙ*, quod negligentia amanuensium abierit in *ΑΠΟΛΥΘΗΝΑΙ*, tantoque facilis, quoniam modo id fuerat usurpatum. Verbūt hac in re tritum est Thucydidi in conditionibus foederis huius describendis, nec spernit Noster, sicuti brevi post videbis. WESS.

530. 33. *Ἐτη δέκα*] *Ἄντοδεκαετῶν διελθόντων καὶ ἡμερῶν διλίγοντων παρενεγκονσῶν* Thucydides V. 20., cui adiunge H. Dodwell. Annal. Thucydid. p. 164. WESS.

530. 35. *Ἄριστωνος*] In Athenaeo L. V. 18. ἐπ' *Ἀριστῶνος*, et verius, Meursio iudice de Archont. L. III. 7. WESS.

530. 36. *Τίτον Κοίρτιον*] Haec scriptura arguit etiam alibi pro *Kóirtos* et *Koírtios*, *Kóigztos* et *Koígyztiοs* a Diodoro positum fuisse: ut ita veram nos scriptionem seu genuinam orthographiam Romanae in hac voce literaturae vel ipse nos doceat; cum vulgo ubique fere scribatur pro *Quinctus*, *Quinctius* et similibus, *Quintus*, *Quintius*, contra naturam primitivi sui *Quinque*. Knob. T. *Koírtior*] Rhodomanni observatio specie sua blanditur, neque ego in Latinis temere refragabor. De Graecis dubito. Polybius quidem certe *Kóirtov* et *Koíntiov* probat, neο secuti aliud sunt Dionysius, Iosephus, Plutarchus, vetustique lapides in Gruteri Thes.: Dio Cassius *Kvírtor* et *Kvíntior* maluit, quod et in Marmore Thes. eiusdem p. cccxxx. Eusebius *Kýrtov* et *Kýntior*. Noster autem *Kóirtov* et *Koíntiov* cum semper alias scribat, παραδίθωσιν exscriptorum nihil moror. WESS.

530. 42. *Συνέθετο συμμαχίαν*] Nicias, ut haec societas coiret, princeps auctor Athenis fuit, Plutarcho teste Nic. p. 529. C. Tabulas firmatae amicitiae dabit Thucydides L. V. 23. WESS.

531. 60. *Πολλῶν δὲ πύλεων ὑπακονοῦσῶν πρὸς τ. κ. ἐλευθερίαν*] De militibus, qui vocati respondent et nomina dant L. XVI. 29. πολλῶν ὑπακονόντων πρὸς τὴν στρατείαν, deque provocatis, quando in arenam descendunt, ὅταν δέ τις ὑπακούσῃ πρὸς τὴν μάχην L. V. 29. Vide vero tractum hunc orationis, πολλῶν δὲ πύλεων — πολλαὶ πόλεις συνίσταντο etc. et agnosce scriptoris consuetudinem, eiusmodi ubertate et quadam quasi redundantia delectati. Iterum c. 77. ὁ δῆμος τῶν Ἀργείων ἔπεισε τὸν Ἀργείους φίλιαν συνθέσθαι πρὸς τὸν Ἀργείους, et alias saepe. WESS.

531. 68. *Πρὸ γὰρ τῆς Ἡρακλειδῶν καταλύσεως*] Interpres de Heraclidarum in Peloponnesum reditu accepit, neque male, rem si speces. Namque illi priusquam reverterent, revera illustrissimi Graeciae imperatores Argivi fuere plerique. At enim ἡ τῶν Ἡρακλειδῶν κατάλυσις estne eorum redditus? Evidem probe memini κατάλυσιν τοῦ δήμου ex Andocide de Myster. p. 6. de populari reipublicae statu everso et disiecto, et καταλύσεις et κατάλυσιν ποιεῖσθαι de diversoriis, in quae manendi ergo concedimus, ex Nostri L. I. 51. XVI. 41., non item alterum. Fortassis belle res haberet, modo κατελεύσεως legeretur, idque probae esset notae vocabulum. Auctor ipse de Heraclidis L. IV. 58. ὡς ὁ πεντηκονταετής χρόνος διῆλθε, κατῆλθον εἰς Ηελοπόντιον. Iam voci testem si requiras, en tibi Hesychium, Κατήλυσις, κατέλευσις. quem si recutas, acquiesce in vulgata, atque aut simile dictionis exemplum aliunde erue, aut verte cum Rhodomanno, vineta sua caedente, ante Heraclidarum abdicationem. WESS.

531. 71. *Πολὺν χρόνον εἰρήνην ἔχονσα*] Usi fuerant pro-

funda pace, ceteris Graecorum in bella civilia coniectis. Foedus quoque, quod tamen in exitu erat, cum Spartanis habebant, quo quies haec stabiliebatur apud Thucydid. V. 28. et Andocid. Orat. de Pac. p. 26., ubi πατρῶας εἰρήνη eam adpellasse docetur. WESS.

531. 74. *Ἐπέλεξαν τὸν πολιτῶν χιλίονς*] Commeminit eorum Pausanias L. II. 20. Adde inferius c. 80. WESS.

531. 80. *Τὸν πολεμικῶν ἔργων ἀθληταὶ*] Conf. not. in L. I. 53. WESS.

531. 90. *Ἀπέλνουσιν τῆς ἀτιμίας*] Genus ignominiae explicatur a Thucydid. V. 34., addente tempore demum labente solutos ea fuisse. Erant eorum enim plerique οἵ οἴστων τε πρώτων τῆς Σπάρτης καὶ φίλους καὶ συγγενεῖς τοὺς δυνατωτάτους ἔχοντες Plutarch. Nic. p. 530. A.; ut mirum non sit, pristinos in civitate honores reciperasse. Porro quod modo legitur, ἀτιμίᾳ προβεβληκότες, id iustum non est. Περιβεβληκότες dicere solent. Auctor ipse L. XV. 11. καὶ ταῖς ἐσχάταις ἀτιμίαις (τὸν Ὁρόντην) περιέβαλε. Et L. XVII. 14. ἀπαραιτήτοις τιμωρίαις δεῖν περιβαλεῖν αὐτούς. Proinde optime H. Stephanus: *Lego περιβεβληκότες. Nam ἀτιμίᾳ περιβάλλειν saepe me legere memini, ἀτιμίᾳ προβάλλειν nunquam. Sed nec hoc pati potest natura huius verbi.* WESS.

532. 95. *Τὸν ἀλλοτριοῦντας αὐτῶν ἐθεράπευον*] *Ἄλλοτριοῦντας* in Addend. suis Rhodomanus, quod accipi potuerat, si vetustis e libris foret. Nunc satis erit, si pronomen subintelligas, atque ex Thucydide III. 65., etsi huic generi non plane par, καὶ τὸν σωμάτων τὴν πόλιν οὐκ ἀλλοτριοῦντας contendas. WESS.

532. 1. *Πάντας ἡβῆδὸν κατασφάξατες*] Inmanem hanc Atheniensium crudelitatem haud immerito notat Gyllippus Orat. ad Syracusanos L. XIII. 30., excusare conatur, sed frigide, Aristides Panathen. p. 304., secutus ea in re Isoerat. Paneg. p. 89. Porro quod sequitur, τὴν δὲ νῆσον οἰκεῖν παρέδοσαν, id ex Thucydidis aemulatione natum, qui Scionen νῆσον et incolas νησιώτας adpellat L. IV. 120. 121. cum nota Cl. Dukeri. Alioqui urbs posita erat in peninsula Pallene, quam tamen et alii insulam dixerunt. Vide quae adscripsi Antonini Itiner. p. 525. WESS.

532. 4. *Περὶ δὲ τοὺς αὐτὸνς χρόνους κατὰ τὴν Ἰταλίαν etc.*] Livius, sicuti in gentis Campanae initiosis a Diodoro abit, ita Cumas quoque occupatas aliquot demum post annos refert L. IV. 44. Quam barbare vero et nequiter Cumanos oppresserint Campani docetur a Strabone L. V. p. 373. A. WESS.

532. 12. *Ἄριστοφύλον*] Arundelianum Marmor *Ἀστύφυλον* et Athen. L. V. 18. vocant, e quibus Diodorum adiuvandum censeo cum Palmerio, qui, *Lege Ἀστυφύλον, ut legitur in Marmore Arundeliano, et apud Athenaeum et alios.* WESS. *Ἀστυφύλον* correxerat et Is. Vossius, secutus Scaligerum. IDEM in Add.

532. 13. *Λεύκιον Κοίντιον καὶ Αἶλον Σεμπρώνιον*] Hos

Coss. Onuph. Panvin. Fast. L. I. ad ann. cccxxvi. depravate scribi autumat pro *T. Quinctio Penno* et *A. Cornelio Cocco*, immemor corum, quae Diodorus c. 75. memoraverat: sequitur errantem Rhodomannus, ut mox videbis. Ceterorum Fasti Coss. praetereunt *L. Quinctium* et *A. Sempronium*, neque inconmode pro Livianis, quas turbant, rationibus. Habent quoque adversarium H. Dodwellum, quem vide in not. ad Chronol., quae subiungitur Dionys. Halic. p. 96. WESS.

532. 18. *Ἀτραπήτων*] Άδραμ. Co. Vid. ad c. 73. WESS.

532. 19. *Οὐεὶ ἀποδιδόντων — τὴν Ηὔλον*] Conf. Thucyd. V. 35. WESS.

532. 22. *Ἐπεισε τοὺς Ἀθηναῖορς φίλαρ συνθέσθαι*] Quibus artibus ad conciliandum hoc foedus sit Alcibiades usus, ostenditur a Plut. Aleib. p. 197. D., cui Thucydid. adiunge, foederis eius formulam describentem L. V. 47. WESS.

532. 28. *Ἄτριψες*] Hoc malui ob Stephani Byzantini decre-
tum et quia inferius L. XVIII. 11. recurrit. Ceteroqui in scriptis
Codd. *Ἄτρειψες* et *Ἄτριψες* frequentissime permutari ostendit
Hutchinsonius ad Xenophont. Agesil. p. 44. Quin Strabo L. I.
p. 105. XI. p. 775. *Ἄτρειψας* et Heliodor. Aethiop. II. p. 122.
saepius adpellat. Caussam belli, quod Heracleensibus cum maxime
illatum est, exponit Thucydid. V. 51. WESS.

532. 38. *Ἐπὶ πόλιν Μηχύζεγραν*] Leve vitium, quod L.
XVI. 54. recurrit, ex prava pronuntiatione voici ingeneratum,
sustuli: *Μηχύζεγραν* omnes vocitant, urbem xx stadiis Olyntho,
si non fallit Harpoeration, remotam. WESS.

533. 43. *Παπίγουν Μοντιλαρὸν*] Ex *Μοντιλανὸν* fac
Μονγιλαρόν. Prioris anni consulum alter per mendum vocatur
Σευπρώνιος, cum debeat esse *A. Κορνίλιος Κόσσος*. RHOD.
Παπίγουν Μονγιλαρὸν] Cum ex vicinia literarum *T.* et *G.* vi-
tium sit progenitum, cur non mutarem? Collega Papirii Livio L.
IV. 30. *C. Servilius Ahala* est, sed qui praeter id cognomen et
Structi gessisse videtur, monente Pighio in Fast. ad ann. cccxxvi.
WESS. De Structo Serviliae gentis cognomine v. et Borghes. II. p. 48.

533. 45. *Ἐγκαλέσαντες τοῖς Λακεδαιμονίοις*] Lege τοῖς
Ἐπιδαργίοις ex Thucyd. L. V. 53., ubi haec historia fuse nar-
tur. PALM. Feceisset Diodorus rectius, si τοῖς *Ἐπιδαργίοις*, cum
quibus id bellum Argivis fuit, scripsisset. Solet tamen *Λακεδαι-
μονίον* voce eorundem socios complecti, cuius usus exempla in
haec belli Peloponnesiaci historia conplura sunt. Materia et color
bello fuit, περὶ τοῦ θύματος τοῦ Απόλλωνος τοῦ Πυθέως, ὁ
δέον ἀπαγαγεῖν, οὐκ ἐπειπον ὑπὲρ βοταμίων *Ἐπιδαύρου*. Sic
Thucydides L. V. 53. Noster Apollinem inde extudit Pythium,
haud profecto prudenter. Templum enim eius Apollinis in Argi-
vorum erat finibus et potestate, dicebaturque *Ινθαέως*, teste
Pausan. II. 35. et 36., qui et ab Argivis id nomen illi venisse

addit. Quare in Thueydide, si res mei esset arbitrii, idem refingerem. At quid tandem ὑπέρ βοτανίων erit? Vertunt *pascuorum nomine*, quamquam nullius auctoritate; nam Λευκίδας titulus, quem nuper vir consultissimus advocavit, ut pascuis auxilio esset, non huic Epidauro, sed alteri, in Laconiae finibus, fuit proprius. Evidem in partes si sit eundum, praeferrem ex scriptis Thueydidis libris ὑπέρ παραποταμίων, intelligeremque accolas fluvii in Epidauriorum vicinia, cuiusmodi sumi poterit flumen ex Statio L. IV. Theb. v. 710. etc. WESS.

533. 62. *Προῆγον ἐκ τῆς πόλεως τὸ στρατόπεδον*] Rem alio ordine gestam copiosius exsequitur Thueydides V. 59. WESS.

533. 74. *Διὰ τῶν καλῶν ἔργων*] Alia esse scriptorum N. T. καλὰ ἔργα, non est, ut admoneam. *Τὰ πολεμικὰ* intelliguntur in primis. De re ipsa Thueyd. V. 63. WESS.

533. 80. *Εἰς αὐτὸν — ἵππεῖς δὲ διαικοσίους*] Maluisse *εἰς Αργείων* scripsisset: fecisset certe orationem haud paullo planiorem. Dein ἵππεῖς δὲ τριαικοσίους verius erit, modo ne fallant numeri in Thueydide V. 61., e quo praeterea cognoscimus, haec magnam partem in sequenti anno administrata fuisse. WESS.

534. 89. *Ἐπ' Ορχομενὸν τῆς Αρκ.] Conf. L. XIX. 63. WESS.*

534. 9. *Λοχαγῶν*] Reddimus auctori λογάδων. RHOD. *Τῶν λογάδων*] Adeo mihi certa viri doctissimi conjectura est visa, ut Diodoro vocem suam reddere nihil sim reveritus. *Λοχαγοὶ* quidem certe nihil ad hunc locum, cui unice convenient λογάδες. Namque eo vocabulo lectos illos mille Argivos saepe describunt. Thueydides V. 67. *Αργείων οἱ γίλιοι λογάδες. et c. 72. καὶ τῶν Αργείων οἱ γίλιοι λογάδες.* tum c. 73. *τῶν δὲ Αργείων λογάδων τὸ πολὺ ἐσώθη.* Pausanias II. 20. *ἔδοξεν Αργείοις λογάδις τρέφειν γίλίους.* Quae Thueydidis et Pausaniae loca temeritatem, si cui forte videatur, facile excusabunt. Porro paullo ante οὓς καὶ — κυκλώσαντες rei series requirit. WESS.

534. 18. *Τοῖς Αργαστὶ δοῦναι δίοδον*] Huc refero Agidis dictum: συμβούλεύοντος δέ τινος, ὅτι δεῖ τοῖς φεύγοντι τῶν πολεμίων διδόναι δίοδον καὶ πᾶς, ἔφη, τοῖς διὰ δειλίαν φεύγοντι μὴ μαχόμενοι, τοῖς δὲ ἀνδρείαν μέροντι μαχησόμεθα, in Plutarchi Apophthegm. Lacon. p. 215. F. WESS.

535. 32. *Εἰρήνην ἐποιήσατο*] Vid. Thueydid. V. 79. et de Mantinensibus c. 81., et cognosces τὸ ὑποταγῆναι non admodum districte hic esse accipiendum. WESS.

535. 37. *Συνεργάνησαν*] Doctissimus De la Barre, cui excerpta Codd. Reg. debeo, συνεργάνησαν corrigebat, motus, credo, verbi usu et τῷ συμφορῆσαι κατὰ τῶν ἡγούμενῶν ex L. I. 89. et c. 77. huius libri. Atque id quidem recipi potuerat, si manu exarati libri addixissent: quibus ego invitatis nihil pugnabo. *Συμφωρεῖν* enim consensum ad alios opprimendos recte declarat. Philosophus Politic. L. IV. 12. *μὴ ποτε συμφωνήσωσιν οἱ πλούσιοι*

τοῖς πένησιν ἐπὶ τούτοις. Consenserunt autem hi mille ad statum reipublicae commutandum, tum quoniam ad Mantineam rem praeter ceteros egregie gesserant, tum Bryantis, praefecti sui, flagitiis in hoc facinus accensi. Hoe docet Pausanias II. 20., illud Aristoteles Politic. L. V. 4., ubi *οἱ ἐργαζομένοι* non alii atque hi mille, quippe ex praecipuis nobilitate lecti, quos γρωγότεροι vocitare solet. Vid. L. V. 3. et c. 5. ac c. 8. WESS.

535. 43. *Κατέλυσαν τοὺς ρόμους*] Idem est ac *καταλένειν τὴν δημοσιοτάτην*, sive, ut Diogenes Laert. I. 65., *τὸν δῆμον καταλύειν*. Dissolutas enim leges excipit plerumque mutatio reipublicae. Eleganter, sumta hinc translatione, Synesius Orat. De Regn. p. 10. B. *Ἐν (ροῦ) ἀξιῷ βασιλεύειν* *ἐν τῇ τοῦ βασιλέως ψυχῇ*, *τὴν δημοσιοτάτην τε καὶ δημοσιοτάτην τῶν καθόν παταλύσαντα.* Dictionem ipsam copioso exemplorum aervo illustrarunt viri docti, qui nostra memoria laudabili consilio Novi Foe-deris scripta cum Graecorum libris contenderunt, ad Matth. c. V. 17. WESS.

535. 46. *Διὸ καὶ τοίτων ἀναιρεθέντων*] Conf. Pausan. II. 20., sed cave audias praestantissimum Kuhnum, de συνταλησμῷ haud pauca adspersentem: namque is multis demum post annis Argis contigit, ut L. XV. 57. docetur. Melius Is. Casau-
bon. ad Aeneam p. 1733. ed. Gronov. WESS.

535. 49. *Παρατάξει ἐνοίτησαν*] Praelio inter se decertarunt. Homerus II. Σ, 209. *Οἴ τε πυρημέρουσ στυγερῷ κοίρονται Ἀγρι.* Iosephus, seu potius Nicolaus Damascenus, Ant. Iud. L. VII. 5. 2. πόλεμον δὲ ἔξεργνος πρὸς Ιανίδην — καὶ πόλλας μάχαις κοιτείσ. Ad quem modum κοίρεσθαι περὶ τῶν δλων et διαζογίρεσθαι haud infrequens, ut L. XIII. 10. Aliud est κοίρειν τὸν πόλεμον, veluti L. XI. 17. προστάξας ἔξαπτεσθαι τῶν πολεμίων καὶ ταραχήν κοίρειν τὸν ἄγωνα. Et L. XII. 74. τὸν ἡγεμόνον φιλοτιμούμενον δι' ἑαυτῶν κοίραι τὴν μάχην. utrobi-que enim finem, quem pugnae inponere conabantur, indicat. Idem confirmatur his L. XVI. 21. βονδόμενοι ταραχήν κοίραι τὸν πόλεμον. Namque id studebant Chii Rhodique et eorum socii, ut navaliter hoc certamine tandem aliquando finem bello Sociali face-rent. Accedunt Appiani verba L. III. B. Civil. p. 925. ἥλιπον ἐν τῷδε τῷ ἔργῳ μόνῳ τὸν πόλεμον κοιτεῖν. Et Hannib. p. 559. καὶ αὐτοὺς παραπέμποντες ἐξώρτας, ἐδέοντο κοίραι τὸν πόλεμον μάχην. tum post pauca: μηκονεύειν ὅν δῆμος ἔξιονσιν ἐνετέλετο, καὶ κοίραι τὴν μάχην ὀξέως. Ubi vir doctissimus, minus, inquit, proprie κοίραι τὴν μάχην dicit, quo modo enim quis dicatur κοίραι τὴν μάχην, quae nondum incepta est? Quae equidem non scripta maluisse. Rectius multo instituit Andreas Dou-naeus Prael. ad Demosthen. Orat. de Pace p. 164. Porro, unde auctor hoc bellum Phocenses inter et Locrenses depromserit, non recordor. WESS.

535. 52. *Nicίον στρατηγοῦντος εἶλον δύο πόλεις*] Errat, repetitque imprudenter, quae iam olim gesta descripsit L. XII. 65. Melum Niciae ductu crudelissime fuisse afflictam ex Thucydide L. V. 84. non conficitur, neque auctoris verba eum huic rei ducem fuisse necessario postulant. Scholiastes tamen ad Comici Aves v. 186. ita perhibet, male fortassis, atque errore ex prima Atheniensium in Melios ductu Niciae expeditione progenito. Neque id recte, quod anno ante Aves ab Aristophane in scenam productas Melum oppressam prodit: redacta enim in victoris populi potestatem est anno Olymp. xc. quarto. Id rerum gestarum ordo, a Thucydide diligentissime digestus, evincit: quare neque hac in re absolvi auctor potest. Conf. viros doctissimos ad Thucydid. V. 116. WESS.

535. 56. *Φειδηράται*] Corrxi pravam scripturam, ipso ab auctore damnatam L. XII. 73. Belli caussam longe diversam adfert Livius IV. 31.; nam quae hic de legatis, contra gentium ius occisis, ea citius contigerunt, si eidem Livio L. IV. 17. fides. WESS.

535. 61. *Ἄριον Αἰγαλίον*] Reliquisse videtur Mārior. Livius adpellat Mamercum, atque ex eo Nostrum castigandum dum censuit Pighius in Fast. ad ann. CCCXXVIII. Exitus belli, ne id neglexisse videar, longe longeque alias fuit, si Livium audis. WESS.

535. 70. *Αεύξιος Κορίκτιος*] *Κορίκτιος* vitiatum ex *Κοῖχτιος*. Hic quartus omittitur *Αεύξιος Οράτιος*. RHO. *A. Κούρτιος*] Ex vestigiis manu exarati libri, quem a Cardinale Granvellano utendum acceperat Pighius, et auctoris consuetudine, Quintio suum nomen instauravi. Livius tribus his Tribunis militum consulari potestate addit *L. Horatium Barbatum*, quem hic deesse idem Pighius animadvertisit. WESS.

535. 72. *Ἀγιὰς χωρῶν εἶλον*] Lege *Ὑσιὰς χωρῶν*, ut Thucydides L. V. 83. Strabo L. VIII. p. 578. et IX. p. 620. Pausanias passim et alii. PALM. *Ὑσιὰς χωρῶν εἶλον*] Manum medicam et huic admovi, tum auctoritate vetustissimorum scriptorum, quos Palmerius optime adpellavit, tum Codd. veterrimorum, quorum *Ὑσιὰς* hac ope indigebant. Vidit et hoc errantis librarii peccatum Cel. T. Hemsterhusius in Luciani D. Mar. VI. 1. Porro vicem Spartani Argivis, a quibus ad *Hysias* gravi affecti fuerant clade Olymp. XXVII. anno quarto, reddiderunt. Vide Pausan. II. 24. WESS.

536. 75. *Μέζοι τῆς Θαλάττης*] Intercapedo erat stadiorum XL. nam, ut Pausanias L. II. p. 197. ait, ἀπέχει δὲ *Ἄργειον τῆς πόλεως τεσσαράκοντα καὶ οὐ πλείω στάδια ἢ* *χωρὰ Λέοντας Θάλασσα*. Quod intervallum muris ut continuarent, praecipue ursit Alcibiades, missis patria ex urbe Argos fabris et lapi-cidis apud Thucydid. V. 82. et Plut. Alcib. p. 198. D. WESS.

536. 90. *Kai πολλὴν τῆς χώρας δημόσιας* [In Thueydid. VI. 7. τῆς τε γῆς ἔτεμον οὐ πολλήν quo loco tamen Valla negandi vocem haud legit. At diserepat belli Peloponnesiaci scriptor etiam in aliis a Nostro, veluti in navium, quas xxx missas Athenis ait, numero: praeterea 1000 gravis armaturae milites venisse Argivis auxilio, et Orneatas plerosque omnes aufugisse adit. De Orneis Strabo VIII. p. 578. et Pausan. L. II. p. 168. plura. WESS.]

536. 2. *Κατὰ τὸ πεντεκαιδέκατον ἔτος τοῦ Ηελ.*] Ex Thueydidis rationibus L. V. 83. ea, quae modo perscripta sunt, in annum Peloponnesiaci belli XVI incidunt. Noster alias secutus est, belli eius principium ab Archonte *Euthydemus* exorsus, a quo XV. *Euphemus* est, qui in Atticis Fastis huic anno nomen dedit. Vide L. XII. 38. WESS.

536. 4. *Ἀριστόμυηστος*] *Ἀρίμηντος* in Isaci Orat. de Philoctemon. Hered. p. 57., et Argumento III. *Ὀγρίζων* Aristoph., quo utroque loco Io. Meursius L. III. Archont. c. 9. et Attic. Lect. L. IV. 31. *Ἀριστόμυηστον* rescripsit; ego vero contra mallem, quoniam non illi tantum, sed et Hesychius in v. *Ἐρμοκοπίδαι* Atticae hunc urbis praetorem *Ἀρίμηντον* vocat, nec quidquam eo in nomine sit, cur spernatur. WESS.

536. 6. *Αεύνιος Σέρτιος*] *Σέργιος* est in Fastis. Rhod. *Σέργιον* esse scribendum Sigonius ad Livii L. IV. 35. et Pigh. Fastor. p. 188. viderunt. Praeterea *Αεύνιον* praetuli, quo modo Sigonius citat, quoniam Diodorus ita adsuevit. Ad haec Claudio praenomen fuit *Appii*. WESS.

536. 9. *Ἐξαίνετος Αρχαγαρτῖος*] Ex hoc loco corrigendus est Aelianus V. H. L. II. 8. ubi sic legitur, *κατὰ τὴν πρώτην καὶ ἐπτην Ὀκτυπιάδα, καὶ ἦν ἐνία* *Ἐξαίνετος Αρχαγαρτῖος στάδιον.* ibi igitur ex hoc loco legendum *κατὰ τὴν πρώτην καὶ ἐννεαγηοστήν.* Error proculdubio manavit ex similitudine *notarum numeralium* 5', 6'. Scriptum fuit apud Aelianum *κατὰ τὴν α' καὶ β'*, exscriptor male legit *α καὶ σ'*, quod est absurdum. Nam scribendum fuisset *πρὸς τὴν ζ'*, quando unum et sex valet septem. PALM. Non recordatus mihi Palmerius videtur, quae de Aeliani loco disputarat Io. Meursius Attic. Lect. L. III. 28. Uterque verum pervidit, sicuti ex vetustis schedis ostendit Cel. Iac. Perizonius. WESS.

536. 19. *Ποταμοῦ τὴν χώραν τῶν etc. ὄρθοτος*] Quem fluviorum intelligat, Scamandrum, Simoenta, an alium, non temere finivero. Mox mallem *τὴν παραποταμίαν*, uti post pauca αἵτοι *τὴν χώραν κατέσχον*. et sic L. I. 44. III. 55. IV. 86. V. 50. WESS. De *κατέχειν* cum genitivo v. Schweigh. ad Appian. vol. III. p. 120., hunc etiam locum recte tutatus.

537. 39. *Ιαπόντιον συμμαχίαν*] Dixi L. XI. 37. WESS.

537. 41. *Ἐν τῆς πόλεως μετωπισμένων*] Vide huius libri c. 54. WESS.

537. 51. Λεοντίνων τὴν συγγένειαν προσφερό.] Origine Chalcidenses erant, qui Atheniensium cognati. Vid. Thueydid. VI. 6. et 50., et Scymnum Chium Perieges. v. 275. WESS.

537. 59. Ηαρὰ τῶν ἀστιγειτόνων χοροδάμενοι] Segestanorum hanc fraudem exponunt Thueydid. VI. 46. et Polyaen. de Stratagem. L. VI. 21. Porro φαντασίας ἐρεζεν opum ostentationem exprimit, qua Atheniensium legatis sese venditabant. Non dissimile μετὰ πολλῆς φαντασίας in S. Lucae A. A. c. XXV. 23., cui tamen propior ἡ τῆς ἀρχῆς φαντασία in Sopatri fragmanto apud Io. Stobaeum Floril. Tit. XLIV. p. 313. Vide Th. Gatak. in Imp. Antonini L. I. 7. WESS.

537. 68. Καὶ τῶν Ἐλλήνων etc.] Animavi hunc et sequentem orationis ambitum, ut vehementior esset, interrogandi notam quid in utroque ad sententiam subintelligatur, quisque videt. Niciae autem orationem integrum si velis, adi ad Thueydidem L. VI. 9. WESS.

537. 74. Δορύτητον] Ita L. III. 55. IV. 33. Alias δορύτητον, ut L. XVIII. 39. XIX. 85. XX. 77. Quae eadem varietas et in aliis obvia est. Vide Lycophron. v. 933. 1146. Polyb. XVII. p. 1072. Appian. L. I. Bel. Civil. p. 604. et 615. Pausan. III. 3. WESS.